
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  515 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

TRASFERIMENTO REGIONALE DEL SALDO DELLE RISORSE 
A SOSTEGNO DEGLI INQUILINI MOROSI INCOLEVOLI - 
DGR N. 5644/2016).

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

19/09/2017

 528

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI19/09/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 515 DEL 19/09/2017 

 

OGGETTO: 

TRASFERIMENTO REGIONALE DEL SALDO DELLE RISORSE A SOSTEGNO DEGLI INQUILINI MOROSI 

INCOLEVOLI - DGR N. 5644/2016). 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

 

 Visto il  Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 30/03/2016; 

 

Visto la deliberazione della Giunta Regionale  n .X/5644 del 03/10/2016, con la quale viene 

approvata l’iniziativa di contrasto all’emergenza abitativa: morosità incolpevole 2016, a sostegno degli 

inquilini morosi incolpevoli nei Comuni ad alta tensione secondo le indicazioni previste dal decreto del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 30/03/2016;  

 

Visto  che con la predetta DGR n. 5644/2016  è stato assegnato al Comune di Busto Garolfo 

l’importo di € 66.105,82, quale limite massimo erogabile da utilizzarsi entro il 31/12/2017, con 

trasferimento in acconto da Regione Lombardia per il 57% pari a € 37.582,00 entro il mese di 

Novembre 2016; il restante 43% sarà trasferito, a seguito di rendicontazione di quanto liquidato con la 

prima tranche, da parte di Finlombarda Spa; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 134  del 15/11/2016 di adesione all’iniziativa a 

sostegno degli inquilini morosi incolpevoli con accesso al Fondo relativo all’annualità 2016;  

 

Considerato che da parte di Regione Lombardia è stato effettuato,  con Decreto  n. 10059 del 

12/10/2016, il trasferimento dell’acconto “Morosità Incolpevole 2016”  pari a €  37.582,00, accertato 

al Cap. 840/60 codice E.2.01.01.02.001 tipologia 101 – categoria 2 ed impegnato al Cap. 10457/318 

codice U.1.04.02.05.999 – missione 12 – programma 6 del bilancio di previsione dell’esercizio residui 

2016; 

 

Dato atto che il predetto acconto  pari a € 37.582,00 è stato quasi intermanto utilizzato  con 

una differenza a disposizione di €  127,70, non sufficiente alla valutazione di nuove istanza quasi 

interamente; 

 

Vista la nota inviata alla Regione Lombardia  Prot. n. 18114 del 05/09/2017, agli atti, con la 

quale viene richiesto il trasferimento della quota a  saldo morosità’ incolpevole  annualità 2016 – DGR N. 

5644/2016; 

 

Visto inoltre il monitoraggio dei fondi,  inviato alla Regione Lombardia con la predetta nota, 

relativo  sia all’acconto dell’annualità 2016 di cui alla DGR n. 5644/2016 che alla quota residua 

dell’annualità 2014 di cui alla DGR n. 2648/2014; 

 

Considerato che da parte di Regione Lombardia verrà effettuato,  con Decreto  n. 10790 del 

08/09/2017, il trasferimento del saldo annualità 2016 “Morosità Incolpevole”  pari a €  28.523,82 , che 

dovrà essere  accertato  al Cap. 840/60 codice E.2.01.01.02.001 tipologia 101 – categoria 2 ed 



DETERMINAZIONE N. 515 DEL 19/09/2017 

 

impegnato al Cap. 10457/318 codice U.1.04.02.05.999 – missione 12 – programma 6 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso ; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Richiamato  il  Decreto  Sindacale   n. 7  del 01/02/2017, con  il   quale  è  stata individuata   la 

Responsabile dell’Area Promozione della Persona, Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 
 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 con cui si è approvato il bilancio di 

previsione  del triennio 2017-2019 ed i relativi allegati;  

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02.05.17 avente per oggetto 

approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la gestione 

dell’esercizio 2017; 
 

DETERMINA 

 
 

1)Di prendere atto del Decreto Regionale N. 10790 del 08/09/2016 di autorizzazione al  trasferimento   

al Comune di Busto Garolfo del saldo delle risorse annualità 2016 pari a € 28.523,82 a sostegno degli 

inquilini morosi incolpevoli  di cui alla DGR. N. 5644/2016 

 

2)di  accertare l’importo di € 28.523,82  al Cap. 840/60 codice E.2.01.01.02.001 tipologia 101 – 

categoria 2  del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

3)Di impegnare il medesimo importo di € 28.523,82 Cap. 10457/318 codice U.1.04.02.05.999 – missione 

12 – programma 6 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

4) di riservarsi, con separato atto, la determinazione e l’erogazione  agli aventi diritto  in relazione 

all’entità della morosità incolpevole accertata  e tenuto conto delle risorse finanziarie attribuite dalla 

Regione  destinate alle iniziative a sostegno degli inquilini morosi incolpevoli. 

 

 

Busto Garolfo,  14/09/2017  

 

 

                    LA RESPONSABILE  

                DELL’ARE PROMOZIONE DELLA PERSONA 

                  Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-09-19T17:01:15+0200
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




